101. MWebige Holzendorf verfauft dem Klofter @mnne[pfort Hebungen in Storfow, am 22. Mz
1487. No. 102. | :

102. Hans Holzendorf verfauft dbem RKlofter Himmelpfort Hebungen aud dem Dorfe Storfow

| bei Templin, am 2. Mai 1490. No. 8. |

103. Hand Holzendorf verpfandet dem Klofter Himmelpfort éebungen in Storforw, am 9. Juli

1492. MNo. 103.
104. Wedego Holzendorf verfauft dem Klofter Himmelpfort Hebungen aud Storfow, am 26.
Suni 1493. No. 104.

105, Kurfitrit Soadhim und Markgraf WAlbredt vergleichen dad Klojter Himmelpfort mit der

©tadt Lydhen in Vetveff der Mithlen, am 14. April 1504. No. 82. |

106. Balentin, Abt 3u Lehnin, und Peter, Abt zu Ghorin, entlaffen bei der Wifitation bdes

Rlojterd Himmelpfort Hier den Abt Arnold feined Amted und befleiden damit den Sub-

prior Heinridh Schmidt, am 1. Suni 1522. No. 107.

Goptalbud.

Warhafltige Vidimirte Copeien vnd Ablfchrifitten der Fundafion, Begifftigung vnd anderer
des Clolters himmellpforten Originalien vnd Briefflicher Vrkundenn.

!

I. Der erfte Haubtbrief vond Plantarium oder fundation des Clofters Himmelpforthenn ete.

~ In Nomine Sancte et individue Trinitatis Amen. Licet omnis [piritus laudare Dominum te-
neatur, amplius tamen hij, qui de abundantia pietalis eius amplius acceperunt. Nos igitur Alber-
tus, Dei gratia Marchio Brandenburgen(lis, recognofcimus publice per prefentes, Quod de
donis altillimi, nobis temporaliter concellis, iplum, a quo bona cuncta procedunt, laudare et bene-
dicere cupientes, cum confilio et auxilio Renerendi patris et Domini Johannis, Abbatis Eccle-
[ie Leninenfis, ad laudem et gloriam Dei omnipotentis eiusque pie matris Marie Virginis per-
petue, ad falutem quoque animarum, noftre uidelicet ac progenitorum noftrorum, Et [pecialiter ge-
neroli principis charillimi fratris nofltri Ottonis et filiorum fuorum, ac etiam filiorum noltrorum
Ottonis et Johannis et heredum ac [uccelforum nofltrorum omniumque fidelium defunctorum,
nouelle plantationis Eccleliam ordinis Ciltercienfis in terra noftra Lychen fundauimus, quam ap-
pellanimus Celiportam, quamque bonis noltris dotauimus infralcriptis. Inprimis donauimus eidem
Ecclelie Villam Carftaunel cum fuis pertinentijs, Magnam Thymen et paruam Thymen cum
[uis pertinentijs. Inluper et omnes Mericas et [luas adiacentes et [pecialiter filuam, que Stolpen-
bruk dicitur. Item Mericam et filuam, que protenditur a ‘metis Campi Carftauel ulque Fur-
{tenbergk. Item uillam Garlin cum merica et diltinctionibus [uis. ltem uillam Lyniczere
cum [uis pertinentijs. Item uillam Brufenwalde cum fuis pertinentijs. Item centum Manlos in
terra noftra Stargarden(i, quos filio noftro chariffimo Domino Henrico Magnopolenli in
uillis, uidelicet Nedemin, Werben, Wlotouu, commifimus demonflirandos. Hos autem manlos
cum omnibus uillis, prediclis dedimus prefate Ecclelie cum omnibus fuis pertinentijs, melis et di-
ftinctionibus, agris cultis et incultis, pratis, pafcuis, nemoribus, filuis et lignis, rubis, aquis et riuis
et generaliter cum omnibus prouentibus eorundem,; cum omni etiam iure, proprietate, iurildictione,
dominio et utilitatibus quibuslibet in omnibus et per omnia, quemadmodum eas hucusque polledi-
mus, eidem Ecclefie Celiporte donauimus iuflto proprietatis ac libertatis titulo in perpetuum pol-
fidendas. Volentes etiam, ut dicte uille nunquam ullis temporibus precaria, exactione, leruitio cur-
raum aut quacunque moleftia ab aliquo fuccelfTorum noltrorum aut eorum officialipus pregrauentar.
Item dedimus dicte Ecclefie aquas et ftagna infrafcripta. Inprimis ftagnum Platekouu, Santis,
Vlake Zuzen, Tiepe Zuzen, Left. lItem ftagnum Tiepe Worll, Vlake Worll. Item [ag-
num grote Lychen, Lutke Lychen, grote Melne, lutke Melne, Wublitz, Pyan, Blo-
kenthien, Weltwitz, Sidouu. Item ftagnum Stolp, Morfeken, Sicheluuiflt, Zwett, Ba-
lam, Robelin. Item fltagnum Thymen apud uillam Garlin, Klylteuuitz. Item [tagnom
grote Zwagerou. ltem [tagnum inter. Thymen et Zwagerow. ltem [tagnum Dobelouu.
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Item ftagnum Brenghentin. Item grote Kelle, lutke Kelle. Item grote Karftauell
lutke Karftauel, Crummefle, Lynyczere. Iltem (tagnum grote Crun, lutke Crun, Sti-
penle, Rekenitz. Item [tagnum fituatum in Campo Lybbewe, et generaliter omnia ftagna magna
et parua, riuos et omnes aquas ad terram Lychen pertinentes, cum piscationibus et utilitatibus,
cam metis et fundis et prouentibus fingulorom in perpetuum, cum omni iure et proprietate, . iuris-
dictione, dominio et libertate, fine molefta cuiuslibet libere poffidenda, prohibentes, ne quis in pre-
dictis aquis piscari debeat, Crates aut [epes uel gurgultia edificare [ine uoluntate fratrum nominate
Ecclefie et asfenfu, exepto, quod incole ciuitatisLychen habeant facultatem pifcandi in aquis prope
ciuitatem cum minutis retibus, que dicuntur Stoke Wathe, et cum rulis five gurgullijs, ita tamen,
quod Ecclelie Celiporte incole dicte ciuitauis Lychen condignum cenfum fiué reditum dabunt,
ficuti habentibus aquas dederunt ab antiquo. Infuper pretaxate Ecclelie donauimus Molendina
infra fcripta, inprimis proprietatem Molendini cum quatuor rolis ante ciuitatem noftram Nygen
Brandenburg fti. Item proprietatem Molendini Nedemin. Item molendina apud uillam Bru-
[enuvalde. llem dimidium molendinum Stolp. ltem molendinum apud parvam Thymen.
Ttem molendinum in civitate Lychen et molendinum ante civitatem eandem, precipientes et uo-
lentes, Vt omnes incole eiusdem ciuitatis ad dicta .duo molendina, fita in civitate et ante ci-
vitatem, molere debeant, nec ad alia molendina unquam annonam fuam educere uel educi facere
molendi gratia audeant uel prefumant. Item dedimus dicte Ecclelie molendinam apud Villam
Kufltrin, et generaliter omnia molendina [upra predictis aquis omnibus et [tagnis conftructa, nunc
et faturis temporibus conltruenda, cum omni iure, proprietate, iurisdictione, dominio et utilitatibus
quibuslibet, cum locis, areis, fundis, metis et diltinctionibus, libertate etiam plenaria, perpetuo pos-
fidenda. Prohibentes etiam, ne quis aquas dictas et [lagna de [tatu fuo confueto fodendo deducat
line Abbatis et conuentus dicte Ecclelie, licentia [peciali. Item donauimus eidem Ecclelie in mo-
lendino Furltenbergk Triginta folidos cenfus nouorum Brandenburgenfium denariorum. Item
uiginti folidos eorundem nouorum denariorum Brandenburgenfium dedimus dicte Ecclelie in Ciuitate
Lychen, quos aduocato noftro Henrico Crouuel commilimus demonftrandos. Tres folidos
[oper area argillofa, fita iuxta ftagnum, quod dicitur Diepe Worll. Item duos folidos [uper in-
fula, fita apud [tagnum Lelth. Item quindecim folidos in cenlu quinque Manforum eiusdem giui-
tatis fingulis annis percipiendos. Hec predicta bona vniuerla, videlicet villas, cenlum, aquas, [tagna,
molendina, donauimus Dicte Ecclefie et fratribus ibidem Deo [eruientibus in perpetuum libera et
exempta, nibil iuris in eis nobis uel noftris fuccelloribus releruantes. Vi igitur hec gratia fea do-
natio facta eidem Ecclefie a nobis et noftris fuccelloribus inuiolabiliter obleruetur, prelentes con-
feribi et Sigilli noltri appenfione fecimus communiri. Telles quoque huius [unt: Venerabilis pater
Dominus Johannes, Hanelbergen(is Ecclefie Episcopus, Theodoricus, plebanus in Lychen,
Arnoldus, plebanus in Euerfuualde, Bruno, plebanus in Berlin, Magilter de Dymyn et
Baldeuuinus, plebanus in noua Bernau, Capellani noliri; Wilhelmus Soneke, Busfo de
Dolla, Johannes Sparro et Henricus de Pule, milites noltri, et Henricus Krouuel, ad-
uocatus nofter in Lychen, et quamplures ali fidedigni. Datum Euerfuualde, Anno Domini